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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Al Consell d’Administracio de CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU,
per encarrec del Director,

Opini6

Hem auditat els comptes anuals de CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU (I’Entitat), que comprenen el
balang a 31 de desembre de 2017, el compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de
fluxos d’efectiu i la memoria corresponents a I’exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinié, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge fidel
del patrimoni i de la situaci6 financera de I’Entitat a 31 de desembre de 2017, aixi com dels seus resultats i
fluxos d’efectiu corresponents a ’exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu
d’informaci6 financera que resulta d’aplicacié (que s’identifica a la nota 2.1 de la memoria) i, en particular, amb
els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I’opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I’activitat d’auditoria de
comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes es descriuen més endavant
en la seccié Responsabilitats de I'auditor en relacié amb ['auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de I’Entitat de conformitat amb els requeriments d’¢tica, inclosos els d’independeéncia, que
son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons alld que exigeix la normativa
reguladora de I’activitat d’auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de
J’auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb allo que estableix
I’esmentada normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist
compromesa.

Considerem que I’evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la
nostra opinio.

Aspectes més rellevants de I’auditoria

Els aspectes més rellevants de I’auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional, han estat
considerats com els riscos d’incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels o uals del
periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels cop
conjunt, i en la formacié de la nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opinid pk
riscos.

Registre comptable de les subvencions rebudes
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L’adequat tractament comptable de les subvencions rebudes en base a la naturalesa i desti de les mateixes i a la
normativa d’aplicacié ha estat un aspecte significatiu en la nostra auditoria.

Resposta de I’auditor

Per les subvencions rebudes de la Generalitat de Catalunya hem verificat la seva correcte aplicaci6 i classificacié
comptable d’acord amb la normativa descrita anteriorment. Addicionalment, tal i com s’indica a la nota 2.2.2 de
la memoria dels comptes anuals adjunts, a ’exercici 2017 I’Entitat ha rebut fons de la Generalitat de Catalunya
per import de 2.610 milers d’euros per cancel-lar part del deute que I’Entitat manté amb Infraestructures de la
Generalitat de Catalunya, S.A.U. Hem comprovat la correcta classificacié comptable d’aquesta aportacio de fons
a I’epigraf de Patrimoni Net, Patrimoni aportat. En aquest sentit, cal indicar que esta previst que I’Entitat rebi en
els tres propers exercicis, els fons necessaris per cancel-lar la totalitat del deute amb Infraestructures de la
Generalitat de Catalunya, S.A.U. que a 31 de desembre de 2017 ascendeix a 11.558 milers d’euros, el que
permetra millorar tant els fons propis com el fons de maniobra de I’Entitat.

En relaci6 a les subvencions rebudes del Consejo Superior de Deportes subjectes a justificacio, hem verificat que
les subvencions rebudes en exercicis anteriors s’hagin justificat correctament i temporalment i que les
subvencions rebudes a I’exercici 2017, amb data limit de justificacié 31 de marg de 2018, s’hagin aplicat a la
finalitat de les mateixes i s’hagin comptabilitzat adequadament. En aquest sentit cal indicar que tal i com s’indica
a la nota 11.2 de la memoria dels comptes anuals adjunts, amb data 28 de febrer de 2018 I’Entitat ha rebut ofici
de la Subdireccion General de Promocion e Innovacién Deportiva on conclou que la justificacio de la subvencio
de I’exercici 2016 no presenta deficiéncies significatives.

Responsabilitats dels administradors en relacié amb els comptes anuals

El Director (administradors) és responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la
imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de 1’Entitat, de conformitat amb el marc
normatiu d’informacié financera aplicable a I’entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per
permetre la preparacié de comptes anuals Iliures d’incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, els administradors sén responsables de la valoracié de la capacitat de
|’Entitat per continuar com a entitat en funcionament, revelant, segons correspongui, les giiestions relacionades
amb entitat en funcionament i utilitzant el principi comptable d’entitat en funcionament excepte si els
administradors tenen la intenci6 de liquidar la Entitat o de cessar les seves operacions, 0 si no existeix cap altra
alternativa realista.

Responsabilitats de ’auditor en relaci6 amb ’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt estan lliures
d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que cont¢ la nostra opinio.

Seguretat raonable ¢és un alt grau de seguretat pero no garanteix que una auditoria realitzada de conformitat amb
la normativa reguladora de 1’activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya sempre detecti una incorreccio
material quan existeixi. Les incorreccions poden ser degudes a frau o error i es consideren materials si,
individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques
que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I’activitat d’auditoria de comptes a
Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’escepticisme professional durant tota
l’auditoria. També:
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e Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau o error,
dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i1 obtenim evidéncia
d’auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opini6. El risc de no detectar una
incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas d’una incorrecci6 material a causa d’error, ja
que el frau pot implicar col-lusi6, falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament
erronies, o I’elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a 1’auditoria amb la finalitat de dissenyar procediments
d’auditoria que siguin adequats en funcio de les circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar una opinid
sobre I’eficacia del control intern de I"entitat.

e Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les estimacions
comptables i la corresponent informacié revelada pels administradors.

e Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part dels administradors, del principi comptable d’entitat en
funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix 0 no una
incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la
capacitat de I’Entitat per continuar com a entitat en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa
material, es requereix que cridem I’atenci6 en el nostre informe d’auditoria sobre la corresponent informacié
revelada en els comptes anuals o, si aquestes revelacions no son adequades, que expressem una opinio
modificada. Les nostres conclusions es basen en I’evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la data de nostre
informe d’auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa que I’Entitat deixi de ser una
entitat en funcionament.

e Avaluem la presentacié global, 'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informacié revelada,
i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de manera que aconsegueixen
expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de I’entitat en relacié amb, entre altres qiiestions, I’abast i el moment
de realitzacio de I’auditoria planificats i les troballes significatives de I’auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia
significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de I’auditoria.

Entre els riscos que han estat objecte de comunicacié als administradors de D’entitat, determinem els que han
estat de la major significativitat en I’auditoria dels comptes anuals del periode actual i que s6n, en conseqiiéncia,
els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposiciong Jegals o reglamentaries
prohibeixin revelar publicament la qiestio. \“Lﬂ o
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

BALANCOS AL 31 DE DESEMBRE DE 2017 12016

(en euros)
Notes a la
ACTIU Memoria 31.12.2017 31.12.2016

ACTIU NO CORRENT 50.158.174,92 52.407.861,99
Immobilitzat intangible 5 57.670,30 79.072,76
Patents, lliceéncies, marques i similars 1.656,08 191,22
Aplicacions informatiques 56.014,22 78.881,54
Immobilitzat material 6 49.934.004,62 52.141.476,73
Terrenys i construccions 46.588.913,37 48.273.258,47
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 3.345.091,25 3.868.218.26
Inversions financeres a llarg termini 8 166.500,00 187.312,50
Credits a tercers 166.500,00 187.312,50
ACTIU CORRENT 1.185.433,44 1.016.686,14
Existéncies 1.046,85 6.532,19
Bestretes a proveidors 1.046,85 6.532,19
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 577.172,55 760.123,01
Deutors varis 8 476.927.84 707.527,48
Personal 8 8.257.71 5.047,63
Actius per impost corrent 10 4.404.,56 3.929,56
Altres crédits amb les Administracions Pabliques 10 87.582,44 43.618,34
Inversions financeres a curt termini 8 36.945,25 21.232,65
Credits a empreses 36.945,25 20.812,50
Altres actius financers - 420,15
Efectiu i altres actius liquids equivalents 570.268,79 228.798,29
Tresoreria 271.347,79 83.177,79
Altres actius liquids equivalents (cashpooling) 15 298.921,00 145.620,50
TOTAL ACTIU 51.343.608,36 53.424.548,13

Gablzsts Thuales
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Les Notes 1 a 17 descrites en la memoria formen part integrant del balang de ’exercici 2017.
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

BALANCOS AL 31 DE DESEMBRE DE 201712016

(en euros)

Notes a la
PASSIU I PATRIMONI NET Memoria 31.12.2017 31.12.2016
PATRIMONI NET ECPN 28.892.283,34 27.018.548,02
Fons propis (-) 12.977.126,93 (-) 16.116.937,96
Patrimoni 3.311.525,96 -
Patrimoni aportat 11.5 3.311.525,96 =
Resultats d’exercicis anteriors (-) 16.116.937,96 (-) 16.414.332,73
Resultat de I'exercici (-) 171.714,93 297.394,77
Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 41.869.410,27 43.135.485,98
PASSIU NO CORRENT 15.610.330,01 8.531.108,52
Deutes a llarg termini 9 7.896.843,63 8.531.108,52
Deutes amb entitats de crédit 6.699.172,32 7.079.340,66
Altres passius financers 1.197.671,31 1.451.767.86
Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini 9i15 7.713.486,38 -
PASSIU CORRENT 6.840.995,01 17.874.891,59
Deutes a curt termini 9 636.820,28 618.623,72
Deutes amb entitats de crédit 380.168,34 364.634,89
Altres passius financers 256.651,94 253.988.83
Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 9i15 3.844.452,48 -
Creditors comercials i altres comptes a pagar 2.359.722,25 17.256.267,87
Proveidors 9 158.276,05 93.241,56
Proveidors, empreses del grup i associades 9i15 - 13.533.382,76
Creditors varis 9 1.465.333,96 2.883.078,58
Personal (remuneracions pendents de pagament) 9 87.033,70 93.700,63
Altres deutes amb les Administracions Publiques 10 555.694,34 572.090,16
Bestretes de clients 9 93.384,20 80.774,18
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU 51.343.608,36 53.424.548,13

Les Notes 1 a 17 descrites en la memoria formen part integrant del balang de I’exercici 2017.
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

COMPTES DE PERDUES I GUANYS CORRESPONENTS ALS
EXERCICIS TANCATS A 31 DE DESEMBRE DE 2017 1 DE 2016

(en euros)
Notes a la
OPERACIONS CONTINUADES Memoria 2017 2016
Import net de la xifra de negocis 2.777.794,64 2.931.386,23
Vendes 12.1 10.656,11 -
Prestacions de serveis 2.767.138,53 2.931.386,23
Aprovisionaments 12.2 (-) 1.493.146,59 (-) 1.534.596,94

Consum de mercaderies
Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles
Treballs realitzats per altres empreses
Altres ingressos d’explotacié 12.3
Ingressos accessoris i altres de gestio corrent
Subvencions d’explotaci6 incorporades al resultat de 1’exercici
Despeses de personal
Sous, salaris i assimilats
Carregues socials 12.4
Altres despeses d’explotacio
Serveis exteriors
Tributs
Pérdues, deteriorament i variacio de provisions per operacions
comercials 12.5
Altres despeses de gesti6 corrent
Amortitzacio de I'immobilitzat 5i6
Imputacidé de subvencions d’immobilitzat no financer i altres 11
Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat 6.8
Resultats per alienacions i altres
Altres resultats 12.6

RESULTAT D’EXPLOTACIO
Ingressos financers
De valors negociables i altres instruments financers
En tercers

Despeses financeres IS
Por deutes amb empreses del grup i associades £$
Por deutes amb tercers f &
Diferéncies de canvi 53
RESULTAT FINANCER Q% oy
B Gablaste Téealss
5 8D do dudiioria y
RESULTAT ABANS D’IMPOSTOS \ Ueasalicrl, 3. A
Y

Impostos sobre beneficis

RESULTAT DE L’EXERCICI
D’OPERACIONS CONTINUADES

PROCEDENT

OPERACIONS INTERROMPUDES

RESULTAT DE L’EXERCICI

(-) 14.519,19
(-) 132.692,72
(-) 1.345.934,68
8.242.358,49
207.647,28
8.034.711.21

(-) 3.725.536,09
() 2.906.642,06
(-) 818.894,03
() 4.657.875,23
(-) 4.465.690,64
(-) 77.515,07

(-) 30.584,21
(-) 84.085,31
(-) 2.510.156,82
2.089.056,80
(-) 53,70

(-) 53,70
85.532,00

807.973,50
22.927,34
22.927,34
22.927,34

() 1.002.165,73
(-) 669.144,06
(-) 333.021,67

() 450,04

(-) 979.688,43

(-) 171.714,93

() 171.714,93

(-) 171.714,93

(-) 106.671,98
(-) 1.427.924,96
8.086.037,56
62.729,83
8.023.307.73

(-) 3.626.159,12
(-) 2.772.831,02
(-) 853.328,10
(-) 4.802.561,10
(-) 4.490.811,34
(-) 174.481,21

(-) 119.255,70
(-) 18.012,85
(-) 2.776.879,86
2.333.982,67
16.066,12
16.066,12
20.805,25

648.080,81
549,82
549,82
549,82

(-) 351.310,53

(-)351.310,53
74,67

(-) 350.686,04

297.394,77

297.394,77

297.394,77

Les Notes 1 a 17 descrites a la memoria formen part integrant del compte de pérdues i guanys de I’exercici 2017.
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

A) ESTATS D’INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENTS ALS EXERCICIS TANCATS A 31 DE
DESEMBRE DE 2017 1 DE 2016

(en curos)

Notes a la

Memoria 2017 2016
Resultat del compte de pérdues i guanys 3 (-) 171.714,93 297.394,77
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni
net
Subvencions, donacions i llegats rebuts 11 822.981,09 178.418,91
Total ingressos i despeses imputats directament en el
patrimoni net 11 822.981,09 178.418,91
Transferéncies al compte de pérdues i guanys:
Subvencions, donacions i llegats rebuts (-) 2.089.056,80 (-) 2.333.982,67
Total transferéncies al compte de pérdues i guanys 11 (=) 2.089.056,80 (-) 2.333.982,67
TOTAL D’INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS (-) 1.437.790,64 (-) 1.858.168,99

=N

Les Notes 1 a 17 descrites a la memoria formen part integrant d’aquest Estat de ’exercici 2017.
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CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU CORRESPONENT ALS
EXERCICIS TANCATS A 31 DE DESEMBRE DE 201712016

(en euros)

Notes 2017 2016
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D’EXPLOTACIO
Resultat de I’exercici abans d’impostos (-) 171.714,93 297.394,77
Ajustaments del resultat 1.400.338,41 793.657,90
Amortitzacio de I'immobilitzat 506 2.510.156,82 2.776.879,86
Imputacioé de subvencions 11 (-) 2.089.056,80  (-)2.333.982,67
Ingressos financers (-) 22.927,34 (-) 549,82
Despeses financeres 1.002.165,73 351.310,53
Canvis en el capital corrent (-) 1.144.549,78 (-) 326.128,44
Existeéncies 5.485.34 38.528.31
Deutors i altres comptes a cobrar 182.950,46 113.625,60
Altres actius corrents 420,15 () 420,15
Creditors i altres comptes a pagar (-) 1.338.085,48 (-) 479.452,20
Altres actius i passius no corrents 4.679,75 1.590,00
Altres fluxos d’efectiu de les activitats d’explotacid (-) 954.656,96 (-) 350.760,71
Pagament d’interessos (-) 977.584,30 (-) 351.310,53
Cobrament d’interessos 22.927.34 549,82
Fluxos d’efectiu de les activitats d’explotacio (-) 870.583,26 414.163,52
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D’INVERSIO
Pagament per inversions (-) 281.542,56 (-) 178.418,91
Immobilitzat intangible 5 (-) 2.277,94 (-} 10.048,42
Immobilitzat material 6 (<) 279.264,62 (-) 168.370,49

Fluxos d’efectiu de les activitats d’inversio

FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni

Subvencions, donacions i llegats rebuts
Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer
Devoluci6 i amortitzacié de

Deutes amb entitats de credit

Deutes amb empreses del grup i associades

Altres deutes
Fluxos d’efectiu de les activitats de financament

EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI
AUGMENT NET DE L’EFECTIU O EQUIVALENTS

EFECTIU O EQUIVALENTS AL COMENCAMENT DE L’EXERCICI
EFECTIU O EQUIVALENTS AL FINAL DE L’EXERCICI

Les Notes 1 a 17 incloses a la Memoria adjunta formen part de I’estat de fluxos d’efectiu de I’exercici 2017.

(-) 281.542,56

(-) 178.418,91

4.109.664,65

500.000,00

4.109.664,65
(-) 2.616.208,33

500.000,00
(-) 593.711,77

(-) 2.616.208,33
(-) 364.634,89
() 2.000.000,00
(-) 251.433,44

(1) 593.711,77
(-) 349.736,28

(-) 243.975,49

1.493.596,32 (- 93.711,77
341.470,50 142.032,84
228.798,29 86.765,45
570.268,79 228.798,29
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Nota 1. Activitat de Pentitat

La Generalitat de Catalunya, en exercici de les competéncies que té reconegudes,
fomenta i promou I’esport en tots els ambits i els nivells. Aquesta tasca la realitza
amb la finalitat que la practica de ’esport estigui a 1’abast de tots els ciutadans. Al
mateix temps, té en compte la necessitat d’ajudar els esportistes d’alt nivell, i
col-laborar al maxim en el desenvolupament de les seves potencialitats.

Atesa la necessitat d’ajudar als esportistes que tinguin condicions per aconseguir un
alt rendiment i perqué puguin disposar dels mitjans materials, técnics i cientifics
necessaris per poder assolir els objectius que es fixen en les grans competicions
esportives, la disposicid addicional 19 de la Llei 13/1988, de 31 de desembre, crea
el Centre d’Alt Rendiment Esportiu (CAR). Aquesta disposicio addicional va
quedar derogada pel Decret Llei 4/2010, de 3 d’agost, de mesures de racionalitzacid
1 simplificacid de ’estructura del sector ptblic de la Generalitat de Catalunya. A
Particle 13 del Decret Llei esmentat es regula el CAR.

El CAR és una entitat de dret public de les regulades en el Capitol III de la Llei
4/1985, de 29 de marg, amb personalitat juridica propia que actua en régim
d’empresa mercantil i gaudeix d’autonomia en la seva organitzacio. T¢ plena
capacitat per a ’acompliment de les seves finalitats i, en conseqiiéncia, pot realitzar
tot tipus d’actuacions d’administracid, gestid, disposicié relacionades amb 1’alt
rendiment esportiu i amb ['esport en general i a aquests efectes gestionar
instal-lacions i equipaments, directe o indirectament, i portar a terme tot tipus
d’activitats mercantils, de servei 1 altres que consideri convenients per al seu
desenvolupament i altres de complementaries o substitutives d’aquestes.

El CAR té per objecte posar a disposicio dels esportistes que tinguin aptituds per
aconseguir un alt rendiment esportiu tots els mitjans materials, humans, técnics,
cientifics 1 la seva aplicacid, per aconseguir alts nivells en les grans competicions
esportives.

Els Estatuts de I’Entitat van ser aprovats pel Decret 12/1989, de 24 de gener, i
publicats en el DOGC ntim. 1102 de data 3 de febrer de 1989. El Decret 180/1995,
de 30 de maig, modifica parcialment els Estatuts de I’Entitat, 1 es van publicar en el
DOGC nim. 2066 de data 23 de juny de 1995.

El seu domicili social es fixa a Sant Cugat del Vallés, a la finca Can Vullpalleres,
cami de Vullpalleres, s/n.

El CAR té la condici6 de medi propi instrumental i1 de servei tecnic de
I’ Administraci6 de la Generalitat de Catalunya. . Fra

través de la Secretaria General de I’Esport.
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Els organs de govern del CAR son:

a) El Consell d’Administracio
b) El President
¢) El Director

El Consell d’Administracié és ’organ superior de I’entitat i té al seu carrec, amb
plena responsabilitat davant del Govern de la Generalitat, I’administracio, la gestio
i la direccid del CAR. Aquest consell estara format per un maxim de vuit membres
dels quals un en sera el President, un altre el Vice-President i un altre el Secretari.

El Director del CAR assistira a les reunions del Consell d’ Administracié amb veu,
pero sense vot.

Sén atribucions del Consell d’ Administraci6:

- Proposar el nomenament del director del centre.

- L’aprovacio del reglament i les normes de régim i dels organs que la integren.

- L’aprovacié del pla anual d’actuaci6, amb la dotacid financera corresponent.

- L’aprovacié de ’avantprojecte de pressupost anual d’ingressos i despeses,
aixi com la liquidacio de comptes.

- Autoritzar la inversio dels excedents de capital generats per I’explotacio dels
recursos propis, de conformitat amb la normativa vigent.

- L’autoritzaci6 d’adquisicions i de contractes.

- Aprovar i elevar al Consell Executiu una memoria anual de I’exercici anterior
amb el balang de resultats que elaborara el director del Centre.

- Qualsevol acte de disposicié i administracié que sigui necessari per dur a
terme les funcions encomanades a 1’entitat.

- Les altres atribucions no assignades expressament en els Estatut.

A 31 de desembre de 2017 la composicié del Consell d’Administracié era la

segiient:

President: Sr. Gerard Figueras i Alba, Secretari General de I’Esport.

Vice-president: ~ Sr. Antoni Reig i Casassas, Director del Consell Catala de
I’Esport.

Vocals: Sr. Joan Guix i Oliver, Secretari de Salut Publica de Catalunya.
Sra. Rosa Antigal Vall, Directora General de I’Educacio
Secundaria Obligatoria i Batxillerat.
Sr. Alex Mir6 i Pujadas.
Sr. Jesis Mardaras i Arrie, Subdirector general de Promocién
e Innovacion Deportiva del CSD.

Director CAR: Sr. Ramon Terrassa i Cusi

Secretari: Sr. Jordi Sola i Grancha, Director de I'INEF de Catalunya.
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Les funcions del President son les segiients:

- Exercir la representacio de 1’entitat i del Consell d’ Administracio

- Convocar, presidir i aixecar les sessions del Consell d’ Administraci6 i de les
seves comissions.

- Fixar I’ordre del dia, dirigir les deliberacions i dirimir els empats amb el seu
vot de qualitat.

- Presentar propostes al Consell d’Administracid del candidat a director del
CAR.

- Dirigir els treballs del Consell d” Administracio i proposar les directius del seu
pla general d’actuacio.

- Vetllar pel compliment dels acords del Consell

- Decidir sobre les qiiestions no reservades al Consell o sobre aquelles que el
Consell 1i delegui.

Les funcions del Director seran les d’administracid i gestié del CAR conforme a les
directrius que el Consell estableixi; en el seu exercici estara facultat per:

- Ladireccid i I’organitzacid de tots els serveis del CAR

- Assegurar el compliment dels acords del Consell.

- La iniciativa, la direccio, la gestié i ’administracio activa del Centre dins
I’esfera d’atribucions que 1i assenyali o li confii el Consell d’ Administracid,
tenint, en tot cas, representacid del CAR per a I’exercici de tota mena
d’accions i recursos.

- Elaborar el pla d’actuacio i executar els programes per complir els objectius
d’aquest.

- La direccid dels serveis i del personal del Centre, la seva contractacio i
I’extincio de la relacié amb el personal laboral.

- Administrar el patrimoni, ordenar i domiciliar pagaments, lliurar xecs, obrir
comptes amb entitats financeres, 1 la direccid 1 el control de la comptabilitat
del Centre.

La normativa basica aplicable al CAR, I"exercici 2017, és la segiient:

e Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre, pel qual s’aprova el Pla
General de Comptabilitat.

e Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de Subvencions.

e Decret Legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refos
de la Llei de finances publiques de Catalunya.

e Decret Legislatiu 1/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refos
de la Llei de patrimoni de la Generalitat de Catalunya.

o Decret Legislatiu 2/2002, de 24 de desembre, pel qual s’aprova el Text refds
de la Llei 4/1985, de 29 de marg, de I’estatut de I’empresa publica catalana.

e Decret Llei 4/2010, de 3 d’agost, de mesurgsd® s ionalitzacio i
simplificacio de I’estructura del sector public de J& e

e Llei 15/2010, de 5 de juliol, de mesures de
operacions comercials. -
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Nota 2.

2.1,

e Llei 4/2017, de 28 de marg, de pressupostos de la Generalitat de Catalunya
per al 2017.

En data 9 de setembre de 1988 es va signar el conveni entre el Consejo Superior de
Deportes i la Generalitat de Catalunya per a la creaci6 i funcionament d’un Centre
d’Alt Rendiment a Sant Cugat del Valles.

Aquest conveni ha tingut successives renovacions, la darrera de les quals s’ha
formalitzat amb data 6 de juliol de 2016 mitjangant conveni de col-laboracid entre
el Consejo Superior de Deportes, la Generalitat de Catalunya 1 el CAR, per
col-laborar en la realitzacio d’activitats, infraestructures i equipament al CAR en
I’exercici 2016. Durant I’exercici 2017 I’aportacié del CSD s’ha formalitzat
mitjangant dues resolucions de la Presidéncia del Consejo Superior de Deportes de
data 3 de Maig de 2017 y 10 d’Agost de 2017, respectivament.

El Centre d’Alt Rendiment Esportiu de Sant Cugat és membre fundador de
I’ Associacid Internacional de Centres d’Alt Rendiment (ASPC).

La moneda funcional i de presentacié de I’entitat és 1’euro. Excepte indicacio
contraria, els comptes anuals es presenten en euros i amb decimals.

Bases de presentacié dels comptes anuals

Imatge fidel

Els comptes anuals s’han preparat a partir dels registres comptables de I’entitat i es
presenten d’acord amb la legislacié mercantil vigent i amb les normes establertes en
el Pla General de Comptabilitat aprovat pel RD 1.514/2007, de 16 de novembre, i
de I’Ordre EHA/733/2010, de 25 de marg, per la que s’aproven aspectes comptables
d’empreses publiques que operen en determinades circumstancies, i d’acord amb
les successives modificacions en el seu cas, amb la finalitat de mostrar la imatge
fidel del patrimoni, de la situaci6 financera, dels resultats de Ientitat i dels canvis
en el patrimoni net, aixi com la veracitat dels fluxos d’efectiu incorporats en 1’estat
de fluxos d’efectiu.

També 1i son d’aplicacid les instruccions conjuntes de la Intervencid General, la
Direccié General de Pressupostos i la Direccid General de Patrimoni de la
Generalitat de Catalunya, de 15 de juliol de 2009, sobre alguns aspectes
pressupostaris i comptables de determinades Entitats del Sector Public de la
Generalitat de Catalunya.

Els comptes anuals, formulats pel Director del CAR, se sotmetran a [’aprovacié del
Consell d’ Administracio. S’estima que seran aprovats sense cap modificacio.

Memoria econdmica 2017
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2.2. Aspectes critics de la valoracié i estimacié de la incertesa

2.2.1.

2.2.2.

La preparacié dels comptes anuals requereix la realitzacié per part de la Direcci6 de
I’entitat de determinades estimacions comptables i la consideracié de determinats
elements de judici. Aquests s’avaluen continuament i es fonamenten en
I’experiéncia historica i altres factors, incloent les expectatives de successos futurs,
que s’han considerat raonables d’acord amb les circumstancies.

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacid
disponible a la data de tancament dels presents comptes anuals, qualsevol
modificacio en el futur d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma prospectiva des
d’aquell moment, reconeixent I’efecte del canvi en I’estimacié realitzada en el
compte de pérdues i guanys dels comptes anuals en qiiestio.

Les principals estimacions i judicis considerats en |’elaboracio dels comptes anuals
son les segiients:

e Vides utils dels actius intangibles i materials (Notes 4.1 1 4.2).
e Valor raonable dels actius i passius financers (Nota 4.4).
Empresa en funcionament

Com a conseqiiencia de les pérdues acumulades en exercicis anteriors el CAR
presenta a 31 de desembre de 2017 uns fons propis i un fons de maniobra negatius
per imports de 12.977,1 i 5.655,6 milers d’euros, respectivament (16.116,9 i
16.858.,2 milers d’euros en 2016, respectivament). No obstant, cal indicar que en el
passiu de I’entitat, a I’epigraf de Deutes amb empreses del grup i associades a llarg
i curt termini s’inclou un import pendent de pagament a Infraestructures de la
Generalitat de Catalunya, S.A.U. de 11.557,9 milers d’euros (dels quals 3.844.4
milers d’euros es troben classificats a curt termini i 7.713,5 milers d’euros a llarg
termini), per la construccio d’un modul esportiu que va entrar en funcionament a
Pany 2013. Amb data 26 de setembre de 2017 s’ha signat un conveni entre el
Departament de Presidéncia de la Generalitat de Catalunya i Infraestructures de la
Generalitat de Catalunya, S.A.U. (en endavant Infraestructures) on la Generalitat de
Catalunya assumeix el compromis de cancel-lar el deute que el CAR manté amb
Infraestructures mitjangant el pagament de 4 anualitats (fins 2020) a partir del 30 de
setembre de 2017.

El CAR liquidara anualment aquests imports a Infraestructures un cop rebi els fons
de la Generalitat prévia aprovacidé dels respectius acords de govern. Durant
’exercici 2017 els fons rebuts han estat de 2.609.664,65 euros, els quals s’han
registrat amb abonament a I’epigraf de Patrimoni Net, Patrimoni aportat (Nota
11:5).

13
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2.3.

Nota 3.

Nota 4.

4.1.

Si bé el CAR no ha estat part del conveni entre la Generalitat de Catalunya 1
Infraestructures, al ser coneixedor del mateix, ha classificat el deute amb aquesta
societat d’acord amb la previsid de recepeié dels fons per part de la Generalitat de
Catalunya per atendre el pagament del deute.

Per tot I’indicat anteriorment, el Director del CAR formula els presents comptes
anuals sota el principi d’empresa en funcionament.

Comparacié de la informacio

Els comptes anuals dels exercicis 2017 i 2016 s’han formulat d’acord amb
’estructura establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent seguit en la seva
elaboracié I’aplicacid de criteris uniformes de valoracid, agrupacio, classificacié 1
unitats monetaries, de forma que la informacié que s’acompanya €és homogeénia 1
comparable.

Aplicacio de resultats

La proposta d’aplicacio del resultat per part de la Direccié del CAR és la segiient:

Base de repartiment:
Resultat de I’exercici (=) 171.714,93

Distribucié a:
Resultats d’exercicis anteriors (=) 171.714,93

Normes de registre i valoracio

Immobilitzat intangible

L’immobilitzat intangible es registra sempre que compleixi amb el criteri
d’identificabilitat i es valora inicialment pel seu preu d’adquisicio o cost de
producci6, minorat, posteriorment, per la corresponent amortitzacié acumulada i, si
s’escau, per les pérdues per deteriorament que hagi experimentat. En particular
s’apliquen els segiients criteris:

14
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Investigacid i desenvolupament

Les despeses d’investigacié i desenvolupament activades sén aquelles que
compleixen les condicions segiients:

e FEstar especificament individualitzades per projectes i el seu cost clarament
establert perqué pugui ser distribuit en el temps.

e Tenir motius fundats de I’éxit técnic 1 de 1a rendibilitat econdomica-comercial
del projecte o projectes dels que es tracti.

En aquells projectes en els que existeixin dubtes raonables sobre el seu éxit técnic o
la seva rendibilitat economica-comercial, els imports registrats a I’actiu s’imputaran
directament a perdues de I’exercici.

Els projectes es valoren al preu d’adquisicio o de produccio 1 s’amortitzen des de la
seva conclusié en un termini maxim de cinc anys.

Els projectes sense exit técnic o sense rendibilitat economica-comercial es
consideraran despeses de 1’exercici, igual que aquells projectes que finalment

tinguin exit técnic pero siguin considerats per a s de la propia activitat del CAR.

Propietat Industrial

Les patents, llicéncies, marques i similars, figuren registrades pel seu cost
d’adquisicié minorat per 1’amortitzacié acumulada i s’amortitza en un periode de
cinc anys.

Concessions i adscripcions

Les concessions i adscripcions rebudes sense contraprestacio, es comptabilitzen pel
valor inclos en document de constitucié de I’esmentada concessié o adscripcio.
Aquests valors es determinen segons informes técnics i corresponen al seu valor
raonable en el moment que es formalitza 1’ operacio.

La contrapartida de I’'immobilitzat intangible o material de les concessions 1
adscripcions rebudes sense contraprestacio, s’inclouen com a “Subvencions,
donacions i llegats rebuts”, que es transfereixen al resultat de 1’exercici com a
“Imputacié de subvencions d’immobilitzat no financer i altres” pel mateix import
de I’amortitzacio realitzada.

Les concessions i adscripcions formalitzades per un periode de temps inferior a la
v1da util del bé adscnt es 1eg1stren al eplgraf d’i immo bilitzat 1ntang1b1e quan el
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Aplicacions informatiques

S’inclouen els imports satisfets per I’accés a la propietat o pel dret a I'is de
programes informatics.

Els programes informatics que compleixen els criteris de reconeixement s’activen
al seu cost d’adquisicid o elaboracio. La seva amortitzacid es realitza linealment en
un periode de cinc anys des de I’entrada en explotacié de cada aplicacio.

Els costos de manteniment de les aplicacions informatiques s’imputen als resultats
de I’exercici en que s’incorren.

4.2. Immobilitzat material

Els elements que formen part de I’immobilitzat material es valoren a preu
d’adquisicié minorat per I’amortitzacié acumulada i per les perdues per
deteriorament de valor, si escau.

Al tancament de I’exercici, I’entitat avalua el deteriorament de valor dels diferents
actius, estimant el valor recuperable d’aquests actius, que es el més gran entre el
seu valor raonable i el seu valor en ts. Si el valor recuperable es inferior al valor
net comptable s’efectuara la corresponent correccié valorativa per deteriorament
amb carrec al compte de pérdues 1 guanys.

Les reparacions que no signifiquin una ampliacié de la capacitat productiva o un
allargament de la vida Util i les despeses de manteniment son carregades
directament al compte de pérdues i guanys. Els costos d’ampliacié, modernitzacio o
millora que donen lloc a un augment de la durada del bé o a un increment de la seva
capacitat productiva son capitalitzats com a més valor del bé.

Les despeses financeres directament atribuibles a I’adquisicié o construccio
d’elements de I’immobilitzat que necessiten un periode de temps superior a un any
per estar en condicions d’ts s’incorporen al seu cost fins que es troben en
condicions de funcionament. Durant els exercicis 2016 i 2017 no s’han activat
despeses financeres.

El CAR compleix els requisits per tal de poder aplicar els criteris de deteriorament
dels actius no generadors de fluxos d’efectiu descrits a I'Ordre EHA/733/2010 de
25 de marg.

L’amortitzacio dels elements de I’immobilitzat material es realitza, des del moment

en que estan disponibles per a la seva posada en funcionament, de forma lineal
durant la seva vida util estimada, en funcio dels segiients anys de vida util:

16
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4.3.

4.4,

4.4.1.

Descripcio Anys % Anual
Construccions 33 3
Installacions técniques 25-5 4-20
Maquinaria 20-5 5-20
Utillatge 25-5 4-20
Altres Instal-lacions 20-5 5-20
Mobiliari 10-5 10-20
Equips Processos d'informacié 5-4 20-25
Elements de transport 5 20
Altre Immobilitzat 25-2 4-50

Arrendaments

Els arrendaments es classifiquen com a financers sempre que de les seves
condicions es dedueixi que es transfereixen a I’arrendatari substancialment els
riscos 1 despeses inherents a la propietat de I’actiu objecte del contracte. Els altres
arrendaments es classifiquen com a arrendaments operatius, els quals son objecte de
comptabilitzacié amb carrec al compte de de perdues i guanys en I’exercici en que
es meriten.

El CAR no disposa d’arrendaments que tinguin la consideracié d’arrendament
financer.

Instruments financers
Actius financers

L’entitat fixa la categoria dels seus actius financers en el moment del seu
reconeixement inicial i revisa la mateixa a cada data de tancament, en base a les
decisions adoptades per la Direccio. Aquesta classificacié depen de la finalitat amb
la qual aquestes inversions han estat adquirides.

De forma general, en el balang adjunt es classifiquen com corrents els actius
financers amb venciment igual o inferior a I’any, i com no corrents si el seu
venciment supera aquest periode.

L’entitat registra la baixa d’un actiu financer quan s’ han extingit o s’ han cedit els
drets contractuals sobre els fluxos d’efectiu de ’actiu financer, essent necessari que
s’hagin transferit de forma substancial els riscos i beneficis inherents a la seva
propietat, que en el cas concret de comptes a cobrar s’entén que aquest fet es
produeix en general si s” han transmeés els riscos d’ir_}sql;;ge cia i demora.

e m

[’entitat classifica la totalitat dels seus actius
partides a cobrar.

&
Babinsts Tiezlze
¢a hudiioria ¥
Bezesliaria, 8 4
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4.4.2.

En aquesta categoria s’inclouen els crédits, per operacions comercials o no
comercials, originats en la venda de béns, lliuraments d’efectiu o prestacio de
serveis, els cobraments dels quals son de quantia determinada o determinable, i que
no es negocien en un mercat actiu.

Es registren inicialment al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els
costos de la transaccid que siguin directament atribuibles. Es valoren posteriorment
al seu cost amortitzat, registrant en el compte de perdues i guanys els interessos
reportats en funcio del seu tipus d’interes efectiu.

No obstant aixo, els crédits amb venciment no superior a un any valorats
inicialment pel seu valor nominal, se segueixen valorant per aquest import, tret que
s’haguessin deteriorat.

Les correccions valoratives per deteriorament es registren en funcié de la diferéncia
entre el seu valor en llibres i el valor actual al tancament de 1’exercici dels fluxos
d’efectiu futurs que s’estima generaran, descomptats al tipus d’interés efectiu
calculat en el moment del seu reconeixement inicial. Aquestes correccions es
reconeixen en el compte de pérdues i guanys. Les reversions de les pérdues per
deteriorament préviament registrades, en cas de produir-se, es reconeixen en el
compte de pérdues i guanys de I’exercici en que el deteriorament s’ha eliminat.

Passius financers

L’entitat fixa la categoria dels seus passius financers en el moment del seu
reconeixement inicial i revisa la mateixa a cada data de tancament, en base a les
decisions adoptades per la Direccid. Aquesta classificacié depén de la finalitat amb
la qual aquests passius han estat formalitzats. De forma general, en el balang¢ adjunt
es classifiquen com a corrents els passius financers amb venciment igual o inferior
a I’any, i com a no corrents si el venciment supera aquest periode.

La baixa d’un passiu financer es reconeixera quan 1’obligacié que genera s’ hagi
extingit.

[’entitat classifica la totalitat dels seus passius financers en la categoria de Deutes a
pagar. En aquesta categoria s’inclou aquells débits i partides a pagar que té I’entitat
i que s’han originat en la compra de béns i serveis per operacions de trafic de
I’empresa, o també aquells que sense tenir un origen comercial, no poden ser
considerats com instruments financers derivats. Es valoren inicialment al valor
raonable de la contraprestacié rebuda, ajustada pels costos de la transaccié
directament atribuibles. Amb posterioritat, aquests passius es valoren d’acord amb
el seu cost amortitzat, emprant per a aixo el tipus d’interés efectiu.
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4.5.

4.6.

4.7.

Impost sobre beneficis

La despesa per impost sobre beneficis de I’exercici, I'impost sobre societats, es
calcula d’acord amb el resultat econdmic abans d’impostos, augmentat o disminuit,
segons correspongui, per les diferéncies amb el resultat fiscal, entés aquest com a
base imposable de I’impost esmentat.

Els actius i passius per impost diferit es valoraran segons els tipus de gravamen
esperats en el moment de la seva reversio, segons la norma que estigui vigent o
aprovada i pendent de publicacié en la data de tancament de I’exercici, i d’acord
amb la forma en que racionalment es preveu recuperar o pagar I’actiu o passiu.

La Societat comptabilitza, tal i com preveuen les lleis de pressupostos de la
Generalitat de Catalunya de cada exercici, amb abonament al compte de pérdues i
guanys Unicament I'import de la transferéncia corrent rebuda de la Generalitat de
Catalunya que s’ha aplicat a finangar despeses de ’exercici llevat de les dotacions
per amortitzacions, provisions, deterioraments, variacions d’existéncies i baixes de
I’immobilitzat, de manera que el resultat de 1’exercici és habitualment zero o
negatiu. Considerant aquest aspecte 1’entitat no registra comptablement:

e L’efecte impositiu de les partides que es registren directament al patrimoni
net.

e FEls actius per impostos diferits associats a bases imposables negatives.

Ingressos i despeses

S’imputen en funcié del criteri del meritament, és a dir, quan es produeix el corrent
real de béns 1 serveis que els mateixos representen, amb independéncia del moment
que es produeixi el corrent monetari o financer derivat d’ells.

Aquests ingressos es valoren pel valor raonable de la contraprestacié rebuda,
deduits descomptes i impostos. El reconeixement dels ingressos per vendes es
produeix en el moment que s’han transferit al comprador els riscos i beneficis
significatius inherents a la propietat del bé venut i I'entitat no manté la gestié
corrent sobre aquest bé, ni reté el control efectiu sobre el mateix.

Provisions i contingéncies

Les provisions es reconeixen quan |’entitat t¢ una obligaci6 present, ja sigui legal o
1mphc;ta coma resultat de fets passats es probable que 31gu1 necessaria una sortida
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4.8.

4.9.

Les provisions es valoren pel valor actual dels desemborsaments que s’espera que
seran necessaris per a liquidar I’obligacié utilitzant un tipus abans d’impostos que
reflecteixi les avaluacions del mercat actual del valor temporal del diner 1 els riscos
especifics de D’obligacié. Els ajustos en la provisio amb motiu de la seva
actualitzacid es reconeixen com una despesa financera conforme es van meritant.
Les provisions amb venciment inferior o igual a un any, amb un efecte financer no
significatiu no es descompten.

Quan s’ espera que part del desemborsament necessari per a liquidar la provisio
sigui reemborsat per un tercer, el reemborsament es reconeix com un actiu
independent, sempre que sigui practicament segura la seva recepcio.

Per a la seva part, es consideren passius contingents aquelles possibles obligacions
sorgides com a conseqiiéncia de fets passats, la materialitzacio de les quals esta
condicionada a que succeeixi 0 no un o més esdeveniments futurs independents de
la voluntat de I’entitat. Aquests passius contingents no sén objecte de registre
comptable presentant-se detall dels mateixos en la memoria.

Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Les despeses derivades de les actuacions que tenen per objecte la proteccio i
millora del medi ambient es comptabilitzen, si fos el cas, com a despeses de
I’exercici en que s’incorren. No obstant aixo, si suposen inversions com a
conseqiiéncia d’actuacions per minimitzar ’impacte mediambiental i la proteccid i
millora del medi ambient, es comptabilitzen com a major valor de I’immobilitzat.

I’entitat no ha incorregut en cap despesa ni cap actiu relacionats amb la proteccio i
millora del medi ambient. No hi ha registrada, ni hi ha necessitat de registrar cap
provisio per possibles riscos medi ambientals.

Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com a
ingressos directament imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de
pérdues i guanys com a ingressos sobre una base sistematica i racional de forma
correlacionada amb les despeses derivades de la subvencio, donacio o llegat.

A aquests efectes, una subvencio, donacid o llegat es considera no reintegrable
quan existeix un acord individualitzat de concessié de la subvencid, donaci6 o
llegat, s’han complert totes les condicions establertes per la concessiéo 1 no
existeixen dubtes raonables de que es cobrara.

Les subvencions, donacions i llegats de caracter monetari es valoren pel valor
raonable de I’import concedit i les subvencions, donacions i llegats no monetaris
pel valor raonable del bé rebut, referit ambdés valors al moment del seu
reconeixement.
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Les subvencions no reintegrables relacionades amb 1’adquisicié de I'immobilitzat
material s’imputen com a ingressos de I’exercici en proporci6 a I’amortitzacié dels
corresponents actius o, si escau, quan es produeixi la venda, correccié valorativa
per deteriorament o baixa en el balang.

Les subvencions no reintegrables per la cancel-lacio de deutes s’imputen com a
ingressos de I’exercici en que es produeix 1’esmentada cancel-lacio, excepte quan
s’atorguin en relacio amb un finangament especific, cas en que la imputacié es
realitza en funci6 de I’amortitzacié de I’element finangat.

Les aportacions de capital rebudes de la Generalitat de Catalunya per compensar
perdues d’exercicis anteriors €s registren dins la partida de Patrimoni aportat.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es
registren com a passius fins que adquireixen la condicié de no reintegrables.

Les transferéncies rebudes de la Generalitat, per finangar la despesa corrent, es
registren dins la partida de “Subvencions d’explotacié incorporades al resultat de
I’exercici”, en el compte de pérdues i guanys.

L’article 13.3 de la Llei 4/2017, de 28 de marg, de pressupostos de la Generalitat de
Catalunya per al 2017, estableix que la xifra de subvenci6é corrent que s’ha de
registrar en el compte de perdues i guanys serd aquella que compensi aquest
compte, segons les pautes marcades en aquest articulat.

L excés de transferéncies corrents, aixi com I’excés de transferéncies per a financar
inversions, caldra classificar-los al final de I’exercici dins I’epigraf “Altres deutes
amb les Administracions Ptibliques”, en el passiu corrent del balang.

El criteri de registre comptable de les transferéncies rebudes de la Generalitat,
resulta d’aplicar la norma sisena de 1'Ordre EHA/733/2010, de 25 de marg, per la
que s’aproven aspectes comptables d’empreses publiques que operen en
determinades circumstancies.

4.10 Transaccions entre parts vinculades

Els saldos i operacions amb la Generalitat de Catalunya i les Entitats que pertanyen
al seu sector public, son considerades com a operacions entre parts vinculades, a
efectes de registrament i classificacié comptable. A excepci6 dels saldos amb la
Generalitat de Catalunya per subvencions i aportacions, que seran considerats com
a Administracié Publica, tal i com es detalla en la nota 15.1 d’aquesta memoria.

Babdlaste Tiszlss
€ dudMoria
K Benaultoris, 8. 4
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Nota 5.

Immobilitzat intangible

Memoria economica 2017

5.1. El moviment d’aquest epigraf durant els exercicis 2017 1 2016 ha estat el segiient:

Patents,
Ilicéncies,
Exercici 2017 marques i Aplicacions
Desenvolupament similars informatiques Total
COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2017 56.279,23 23.237,38 607.941,74 687.458,35
Addicions - 1.587,10 690,84 2.277,94
Saldo a 31.12.2017 56.279,23 24.824,48 608.632,58 689.736,29
AMORTITZACIO ACUMULADA
Saldoa 1.1.2017 (-) 56.279.23 (-)23.046,16  (-)529.06020  (-) 608.385,59
Dotacio a I’amortitzacio de 1'exercici - (-) 122,24 (-) 23.558,16 (-) 23.680,40
Saldo a31.12.17 (-) 56.279.23 (-)23.16840  (-)552.618,36  (-) 632.065,99
VALOR NET A 31.12.17 - 1.656,08 56.014,22 57.670,30
Patents,
llicéncies,
Exercici 2016 marques i Aplicacions
Desenvolupament similars informatiques Total
COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2016 56.279,23 2323738 597.893,32 677.409,93
Addicions - - 10.048,42 10.048,42
Saldo a31.12.2016 56.279,23 2323738 607.941,74 687.458,35
AMORTITZACIO ACUMULADA
Saldoa 1.1.2016 (-) 5627923 (-)22.794,67  (-)493.84589  (-)572.919,79
Dotacid a I’amortitzacid de 1’exercici - (-) 251,49 (-) 35.214,31 (-) 35.465,80
Saldoa31.12.16 (-) 56.279,23 (-)23.046,16  (-) 529.060,20 (-) 608.385,59
VALORNET A 31.12.16 191,22 78.881,54 79.072,76

5.2. L’import dels immobilitzats intangibles totalment amortitzats en s al tancament de

I’exercici és el segiient:

e Desenvolupament

e Patents, llicéncies, marques i similars

e Aplicacions informatiques

2017 2016
56.279,23 56.279,23
22.744,12 22.429,52

487.740,27 468.088,54

566.763,62 546.797,29
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Nota 6. Immobilitzat material

6.1. El moviment d’aquest epigraf durant els exercicis 2017 1 2016 ha estat el segiient:

Instal-lacions
técniques i altre

Exercici 2017 Terrenys i immobilitzat

construccions material Total
COST ACTIVAT
Saldoa1.1.2017 61.887.385,19 18.702.857,68 80.590.242,87
Addicions # 279.264,62 279.264,62
Baixes - (-) 53.908,60 (-) 53.908,60

Saldo a31.12.2017

AMORTITZACIO ACUMULADA

61.887.385,19

18.928.213,70

80.815.598,89

Sdaldoa 1.1.2017

Dotacid a I’'amortitzacié de [’exercici
Baixes

Saldoa31.12.17

YALOR NET A 31.12.17

(-) 13.614.126,72
(-} 1.684.345,10

(-) 14.834.639,42
(-) 802.131,32
53.648,29

(-) 28.448.766,14
(-)2.486.476,42
53.648,29

(-) 15.298.471,82

(-) 15.583.122,45

(-) 30.881.594,27

Exercici 2016

COST ACTIVAT

Saldo a 1.1.2016
Addicions

Baixes

Saldo a31.12.2016

AMORTITZACIO ACUMULADA

46.588.913,37 3.345.091,52 49.934.004,62

Instal-lacions

técniques i altre
Terrenys i immobilitzat
construccions material Total

61.887.385,19 18.603.514,72 80.490.899,91
- 168.370,49 168.370,49
- (-) 69.027,53 (-) 69.027,53
61.887.385,19 18.702.857 68 80.590.242 87

Saldo a 1.1.2016

Dotacio a I'amortitzacio de ’exercici
Baixes

Saldo a31.12.16

VALOR NET A 31.12.16

(-) 11.861.690,92
(-) 1.752.435,80

(-) 13.914.688,69
(-) 988.978.26
69.027,53

(-) 25.776.379 61
(-} 2.741.414,06
69.027,53

(-) 13.614.126,72

(-) 14.834.639.42

() 28.448.766,14

48.273.258,47

3.868.218,26

52.141.476,73

6.2. L’import dels immobilitzats materials totalment amortitzats en s al tancament de
I’exercici ¢és el segiient:

2017 2016

e (Construccions
e Instal-lacions téc
immobilitzat material®

4.105.938,18 2.885.682,49

N2 =B 12.170.333,86
o< BN 16.276.272,04

Bablasts

do dudite

9.570.270,03
12.455.952,52
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6.3. El valor net comptable de Construccions correspon a diversos immobles amb el
segiient desglossament del valor de terreny i construccions:

2017 2016
e Terreny 4.524.361,52 4.524.361,52
e Construccio 42.064.551,85 43.748.896,95

46.588.913,37  48.273.258,47

6.4. Es contracten totes les polisses d’assegurances que s’estimen necessaries per donar
cobertura als possibles riscos que poguessin afectar els elements de I’immobilitzat
intangible 1 material.

6.5. Els immobilitzats materials i intangibles finangats amb subvencions i adscripcions
de capital al 31.12.17 es resumeixen a continuacio:

Subvencions,
Valor net donacions i
Cost dels comptable dels llegats rebuts
actius actius (Nota 11.3)
e Immobilitzat intangible (Nota 5) 689.736,29 57.670,30 57.670,30
e Immobilitzat material (1) 69.787.588,48 40.474.808,09 40.476.208,07

70.477.324,77  40.532.478,39  40.533.878,37

Els immobilitzats materials financats amb subvencions i adscripcions de capital al
31.12.16 es resumeixen a continuacio:

Subvencions,
Valor net donacions i
Cost dels comptable dels llegats rebuts
actius actius (Nota 11.3)
e [mmobilitzat intangible (Nota 5) 687.458,35 79.072,76 79.072,76
e Immobilitzat material (1) 67.675.239,14 42.200.981,22 42.200.981,22

68.362.697,49  42.280.053,98  42.280.053,98

A

(1) S’inclouen les adscripcions descrites a la Nota 6.6.

24



s

CAR - CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

6.6. Adscripcions d’immobles provinents de la Generalitat de Catalunya

6.7

6.8.

8:9;

A Tepigraf d’immobilitzat material es recullen els actius adscrits per la Generalitat
de Catalunya. Aquests actius es van registrar en I’immobilitzat material, amb
abonament a patrimoni net, a ’epigraf de subvencions, donacions i llegats rebuts.
Aquests actius provenen de I’adscripci6 efectuada per la Generalitat de Catalunya
mitjangant document d’adscripci6 de data 10 de gener de 1991 i es troben registrats
en els segtients epigrafs:

o Terrenys i construccions:

Finca n® 47.724 de 90.334 m2 valorada en 693.306,63 curos i finca n® 58.025
de 18.890,73 m2 valorada en 300.506,36. Ambdues finques es troben
valorades pel preu d’adquisicié de la Generalitat de Catalunya.

e Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material:

Aquestes instal-lacions técniques inclouen pavelld i pistes exteriors, pistes
d’atletisme 1 camp de gespa i equipament complementari. Es troben
registrades pel seu valor en el document d’adscripcié per import de
2.492.171,09 i es troben totalment amortitzades al tancament de ’exercici.

I’adscripcié constitueix una figura juridica en virtut de la qual els béns de domini
public o demanial propietat de la Generalitat de Catalunya, passen a adscriure’s a
un determinat Departament, ens o institucio, per temps indefinit, sense pagament de
cap canon o renda, amb ’objectiu de destinar els béns adscrits al desenvolupament
d’uns fins especifics.

Per tant, les adscripcions anteriorment mencionades no constitueixen una forma de
transmissio de la propietat del bé. La propietat del CAR de la cessio d’us d’aquests
béns esta sotmesa a una finalitat especifica.

Durant els exercicis 2016 1 2017 no s’han produit pérdues per deteriorament de
valor dels béns inclosos a I’epigraf de I’'immobilitzat material.

Les baixes de I’exercici 2017 han originat una pérdua de 53,70 euros (benefici de
16.066,12 euros a I’exercici 2016).

La finca n° 14.304 es troba gravada amb un cens emfitéutic per import de
10.363.579,84 euros, veure Nota 9.3.

Badlasts Yiszise
da Audlieria g

25

Memoria econdmica 2017



CAR - CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU Memoria econdmica 2017

Nota 7.

Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

7.1. Arrendaments financers
El CAR no té contractat cap arrendament de naturalesa financera.
7.2. Arrendaments operatius
Les quotes d’arrendaments operatius pagades en els exercicis 2017 1 2016, i
reconegudes com a despeses, han estat de 16.389,04 i 12.448,37 euros,
respectivament.
Correspon a I’arrendament d’un caixer automatic i d’un diposit de CO2.
Nota 8. Actius financers
8.1. Categories d’actius financers
Els actius financers, excepte ’efectiu i altres actius equivalents, es classifiquen en
base a les segiients categories:
Actius financers a llarg termini Actius financers curt termini
Credits, derivats i altres Crédits, derivats i altres
Categories 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016
Préstecs i partides a cobrar 166.500,00 187.312,50 522.130,80 733.807,76
166.500,00 187.312,50 522.130,80 733.807,76
8.2. Classificacid per venciments
Els venciments previstos dels actius financers d’acord amb les partides incloses al
balang:
EXERCICI 2017 Venciments
20231
Partides 2018 2019 2020 2021 2022 seglients TOTAL

Inversions financeres:
o Credits a tercers 36.945,25 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 83.250,00 203.445.25
Deutors comercials i altres comptes a

pagar:

+ Deutors varis 476.927,84 - = - - 8 476.927,84

* Personal 8.257,71 - = - 5 s 8.257.71
522.130,80 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 83.250,00 688.630,80
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EXERCICI 2016 Venciments
202214

Partides 2017 2018 2019 2020 2021 segiients TOTAL
Inversions financeres:
o Credits a tercers 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 104.062,50 208.125,00
= Altres actius financers 420,15 - - - - - 420,15
Deutors comercials i altres comptes a
pagar:
e Deutors varis 707.527,48 - - - - - 707.527,48
e Personal 5.047,63 - - - - - 5.047,63

733.807,76 20.812,50 20.812,50 20.812,50 20.812,50 104.062,50 921.120,26

8.2. Credits a tercers inclou un reconeixement de crédit de la Federacié Espafiola de
Pentatlon Modern a favor del CAR, amb un saldo a 31 de desembre de 2017 de
187.312,50 euros (208.125,00 euro a 31 de desembre de 2016). L’amortitzacid
s’efectua en pagaments quadrimestrals per imports de 6.937,50 euros amb un
venciment 31 de desembre de 2026.

8.3. La composicid dels Deutors varis es desglossa de la segiient manera:

2017 2016

o  Corsan Corviam (1) 263.233.31 263.233,31
e Sodexo Iberia, S.A. - 127.546,20
e Real Fed. Espaiiola de Natacion 48.341,36 69.700,76
¢ Puntiblond, S.A. (1) 40.215,86 40.215,86
e Laboratoris Vifias, S.A. 50.102,26 36.742,80
e Dir. Gral prevencié incéndis 261,87 35.934,84
e Club Esportiu Amics del CAR (1) 34.979,15 34.979,15
e Fed. Puertorriqueiia de tenis de mesa (1) 33.280,70 33.280,70
e FEADA 9.885,60 31.336,00
e Volta ciclista a Catalunya A.E. : 90.000,00
e Federacio Catalana de Rem - 50.000,00
e Fed. Espaiola Pentatlon Moderno 10.255,66 -
e Direccio General de Policia 91.122.83 16.200,00
o IES del Centre d’Alt Rendiment 67.905,71 =
e BORIS 45 29.233,43 -
o Altres 277.991,16 327.654,71

956.808,90 1.156.824,33
e Pérdues per deteriorament (Nota 8.4) (-)479.881,06 (-) 449.296,85

476.927,84 707.527,48
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(1) Els saldos pendents de cobrament d’aquests tercers es troben integrament
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8.4. Els moviments de ’exercici dels comptes correctors representatius de les pérdues
per deteriorament originades pel risc de credit, es detallen a continuacié:

Pérdues per deteriorament a I’inici de I’exercici 2016
(+) Correccid valorativa deteriorament (Nota 12.5)
Pérdues per deteriorament al final de I’exercici 2016

Pérdues per deteriorament a I’inici de I’exercici 2017
(+) Correccid valorativa deteriorament (Nota 12.5)
Pérdues per deteriorament al final de I’exercici 2017

Nota 9. Passius financers

9.1. Categories de passius financers

370.116,57
79.180,28

449.296,85

449.296,85
30.584,21

479.881,06

El valor en llibres de cadascuna de les categories de passius financers €s el segiient:

EXERCICI 2017 Classes
Instruments financers Instruments financers
a llarg termini a curt termini
Deutes amb Débits, Deutes amb Débits,
entitats de derivals entitats de derivats
Categories crédit i altres credit i altres TOTAL
e D¢bits i partides a pagar 6.699.17232  8.911.157,69 380.168,34 5.905.132,33  21.895.630,68
EXERCICI 2016 Classes
Instruments financers Instruments financers
a llarg termini a curt termini
Deutes amb Débits, Deutes amb Débits,
entitats de derivats entitats de derivats
Categories crédit i altres crédit i altres TOTAL
e Debits i partides a pagar 7.079.340,66 1.451.767,86 364.634,89 16.938.166,54  25.833.909,95

9.2. Classificacio per venciments

Els venciments previstos dels passius financers d’acord amb les partides incloses al

balang:
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EXERCICI 2017 Venciments
20231
Partides 2018 2019 2020 2021 2022 seglients TOTAL
Deutes:
e Deutes amb entitats de crédit 380.168,34 396.363,51 413.248,59 430.852,98 449.207,32 5.009.499,92 7.079.340,66
o Altres passius financers 256.651,94 256.649,67 259.228 44 261.833,13 264.463.98 155.496,09 1.454.323,25
Deutes amb empreses del grup i
associades 3.844.452 48 3.844.452 48 3.869.033,90 - - - 11.557.938,86
Creditors comercials 1 altres comptes a
pagar:
e Proveidors 158.276,05 - - - - - 158.276,05
o Creditors varis 1.465.333,96 - - - - - 1.465.333,96
e Personal 87.033,70 - - - - - 87.033,70
e Bestretes de clients 93.384,20 - - - - - 93.384,20
6.285.300,67  4.497.465,66  4.541.510,93 692.686,11 713.671,30 5.164.996,01 21.895.630,68
EXERCICI 2016 Venciments
2022

Partides 2017 2018 2019 2020 2021 segiients TOTAL
Deutes:
s Deutes amb entitats de crédit 364.634,89 380.168,34 396.363,51 413.248,59 430.852,98 5.458.707,24 7.443.975,55
e Altres passius financers 253.988,83 254.096,55 256.649,67 259228 44 261.833,13 419.960,07 1.705.756,69
Creditors comercials i altres comples a
pagar:
s Proveidors 93.241,56 - - - - - 93.241,56
* Proveidors, empreses del grup 1 = - 2 - -

associades 13.533.382,76 13.533.382,76
e Creditors varis 2.883.078,58 - - - - - 2.883.078,58
e Personal 93.700,63 - - - - - 93.700,63
e Bestretes de clients 80.774,18 - - - - - 80.774,18

17.302.801,43 634.264.89 653.013,18 672.477,03 692.68,11  5.878.667.31 25.833.909.95

9.3. Deutes amb entitats de creédit correspon al deute amb el BBVA com a conseqiiéncia
de la constitucio d’un cens emfitéutic per revessejat sobre la finca denominada
“Vullpalleres™ propietat del CAR mitjangant escriptura de data 29 de setembre de
2006. El CAR (censataria), va cedir al BBVA (censalista) el dret a percebre el cens
periodic per la propietat de la finca. La pensi¢ anual ascendeix a 681.748,20 euros.
Aquesta operacié merita un tipus d’interes del 4,26% 1 el venciment final establert
es troba fixat en I’any 2031.

9.4. Altres passius financers inclou I'import del deute a favor de la empresa Comsa
Service en concepte dels pagaments ajornats per les inversions executades
corresponents al contracte de millora de 1’eficiéncia energética formalitzat amb data
25 de juliol de 2013. El contracte preveu una pagaments mensuals per import de
22.298,99 euros durant la vigéncia del contracte que és de 10 anys. L’import de les
inversions registrades a I’immobilitzat material ha estat de 2.551.424,71 euros, i
s’ha aplicat una taxa de descompte de 1’1%.

9.5. L’epigraf de Deutes amb empreses del grup i- $OC=Iad§;§ correspon al saldo pendent
de pagament a Infraestructures de la G“%dmahtat crél “Catalunya, S.A.U. per la
construccid del nou modul esportiu que- asentrar -‘ﬁun@‘gtament I’any 2013.
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Amb data 26 de setembre de 2017 s’ha signat un conveni entre el Departament de
Presidéncia de la Generalitat de Catalunya i Infraestructures de la Generalitat de
Catalunya, S.A.U. (en endavant Infraestructures) on la Generalitat de Catalunya
assumeix el compromis de cancel-lar el deute que el CAR mant¢ amb
Infraestructures mitjancant el pagament de 4 anualitats (fins 2020) a partir del 30 de
setembre de 2017, juntament amb els interessos de demora que considerant un tipus
d’interes anual del 0,834% ascendeixen a 809.064,68 euros (dels quals un import de
663.090,18 euros han meritat fins a 31 de desembre de 2017 i s’han registrat amb
carrec al compte de pérdues i guanys de I’exercici).

El CAR liquidara anualment aquests imports a Infraestructures un cop rebi els fons
de la Generalitat prévia aprovacié dels respectius acords de govern. Durant
I’exercici 2017 els fons rebuts han estat de 2.609.664,65 euros, els quals s’han
registrat amb abonament a 1’epigraf de Patrimoni Net, Patrimoni aportat (Nota

11.5).

Si bé el CAR no ha estat part del conveni entre la Generalitat de Catalunya 1
Infraestructures, al ser coneixedor del mateix, ha classificat el deute amb aquesta
societat d’acord amb la previsio de recepcio dels fons per part de la Generalitat de
Catalunya per atendre el pagament del deute.

Informacio sobre els ajornaments de pagament efectuats a proveidors, disposicio
addicional tercera. “Deure d’informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol.

2017 2016

Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 115,49 144,61
Rati d’operacions pagades 115,75 159,15
Rati d’operacions pendents de pagament 113,75 107,60

Import (euros)

Import (euros)

Total pagaments realitzals

7.262.749,63

6.716.659,08

Total pagaments pendents

1.089.726.60

2.640.071,65

La gestio dels riscos financers de [’Entitat esta centralitzada en la Cap
d’Administracid i la Direccid, els quals tenen establerts els mecanismes necessaris
per a controlar I’exposicio a les variacions en els tipus d’interés, aixi com als riscos
de creédit i liquiditat. A continuacié s’indiquen els principals riscos financers que

impacten a I’Entitat:

a) Risc de liquiditat:

Amb la finalitat d’assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos
de pagament que es deriven de la seva activitat, I’Entitat disposa de la

tresoreria que mostra el seu balang.
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b) Risc de tipus d’interés:

El risc de tipus d’interés de I’Entitat sorgeix dels recursos aliens a llarg
termini. L ’entitat té contractat el seu deute a tipus d’interés fix.

Al 31 de desembre de 2017 1 2016 I’Entitat no ha contractat cap instrument de
cobertura.

¢) Risc de credit:
El risc de crédit sorgeix d’efectiu i equivalents a I’efectiu, aixi com a dels
deutors comercials i altres deutes, incloent comptes a cobrament pendents i

transaccions compromeses.

En relaci6 als deutors, I’Entitat avalua la qualitat dels mateixos, considerant la
seva posici6 financera, I’experiéncia passada i altres factors.

Nota 10. Situacio fiscal

10.1. Els saldos amb Administracions Publiques al 31 de desembre dels exercicis 2017 i
2016 corresponen als seglients conceptes:

2017 2016
Saldo Saldo Saldo Saldo
deutor creditor deutor creditor
Impost sobre Societats:
e Quota liquida a cobrar 4.404,56 - 3.929,56 .
Impost sobre el Valor Afegit:
e Liquidacio 4rt. Trimestre 87.582,44 - 43.368,34 .
Retencions a compte de I'LR.P.F.:
e Liquidacio 4rt. Trimestre - 173.411,97 = 169.253,62
Seguretat Social:
e Desembre = 84.143,68 = 81.255,45

H.P. Creditora per subv. a reintegrar:
e Generalitat de Catalunya, creditora
per subv. de capital a reintegrar (Nota
11.5) - 298.138,69 - -

e (SD, creditora per subv. a reintegrar
- - - 321.581,09

91.987,00 555.694,34  47.297,90 572.090,16
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10.2. En el calcul de Impost de Societats de I’exercici 2017 no hi figuren correccions al
resultat comptable per a la determinacio de la base imposable.

Les bases imposables negatives pendents de compensacid ascendeixen a
16.116.937,96 euros, d’acord la liquidacié presentada a I'impost de societats de
I’exercici 2016 (3.211.495,34 euros en 2015). En I’exercici 2015 no es van liquidar
les bases negatives corresponents al periode 2010-2014, aquest fet va quedar
subsanat en la presentacié de I’impost de I’exercici 2016.

No hi ha deduccions ni incentius fiscals pendents d’aplicar.

10.3. D’acord amb les disposicions legals vigents, les liquidacions d’impostos 1 de
cotitzacions socials no es poden considerar com a definitives fins que no han estat
inspeccionades per les autoritats fiscals o laborals o no hagi transcorregut el termini
de prescripcid previst a la normativa vigent.

L’entitat té oberts a inspeccid tots els exercicis no prescrits pels tributs i
cotitzacions que li son d’aplicacid. En opinié de la direccio del CAR no s’espera
que es meritin passius significatius en el cas d’una eventual inspeccio.

Nota 11. Subvencions, donacions i llegats

11.1. El detall i moviment de I’epigraf Subvencions, donacions i llegats rebuts durant els
exercici 2017 1 2016 es resumeix a continuacio:

Saldo Traspassos Traspas a Saldo
Exercici 2017 1.1.17 Altes (Nota 11.2) Resultats 31.12.17
e Subvencions de capital:
— Subvencions  Generalitat ~ de
Catalunya 31.514.800,41 1.400,00 - (-) 1.502.123,85  30.014.082,56
— Consejo Superior de Deportes 11.118.410,46  500.000,00  321.581,09 (-) 526.660,67 11.413.330,88
e  Adscripcions i concessions:
— Ajuntament de Terrassa
(Concessid camp Hockey) 502.269,11 - - (-) 60.272,28 441.996,83
43.135.485,98  501.400,00  321.581,09 () 2.089.056,80 41.869.410,27
Saldo Traspis a Saldo
Exercici 2016 1.1.16 Altes Baixes Resultats 31.12.16
e Subvencions de capital:
— Subvencions  Generalitat ~ de
Catalunya 33.206.018,40 - - (-) 1.691.211,99  31.514.806,41
— Consejo Superior de Deportes 11.454.399,17 178.418,91 - (-)514.407,62 11.118.410,46
h e Adscripcions i concessions:
\ — Generalitat de Catalunya
) (Adscripcié  de tres pavellons
poliesportius ) 68.090,78 - (-) 68.090,78 -
— Ajuntament de Terrassa
(Concessio camp Hockey) 562.541,39 - (-) 60.272,28 502.269,11
45.291.049,74  178.418,91 (-) 2.333.982,67  43.135.485,98
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11.2. Amb data 3 de Maig de 2017 y 10 d’Agost de 2017 el CSD ha aprovat dues
resolucions de subvencions a favor del CAR, en concepte de transferéncia corrent
per finangar despeses corrents en bens i serveis, integrats al pressupost del CAR per
import de 2.000.000,00 d’euros i en concepte de transferéncia de capital per import
de 500.000,00 euros.

Amb data 6 de juliol de 2016 es va signar un conveni de col-laboracio entre el
Consejo Superior de Deportes, la Generalitat de Catalunya i el CAR per a activitats,
infraestructures i equipament al CAR en I’exercici 2016. Aquest conveni preveia
una aportacio del CSD per col-laborar en les despeses de gestié de les activitats de
les federacions esportives espanyoles per import de 2.000.000,00 euros (veure Nota
12.3) i una aportacid de capital del CSD a favor del CAR per import de 500.000,00
euros. Amb data 28 de febrer de 2018 s’ha rebut ofici de la Subdireccion General
de Promocién e Innovaciéon Deportiva on es conclou que la justificacié de la
subvenci6 corresponent a I’exercici 2016 per un import total de 2.500.000,00 euros
no presenta deficiencies significatives i per tant es dona per finalitzat el procés de
revisié de I’esmentada subvencio.

11.3. A continuacio6 es presenta un detall del finangament rebut per fonts de finangament
i la seva aplicaci6:

Import pendent Import pendent

Financament de I’immobilitzat (Nota 6.5):

Import
financament

d’imputar a d’imputar a
resultats a 31.12.17 resultats a 31.12.16

- Subvencions Generalitat de Catalunya

- Subvencions CSD
- Ajuntament de Terrassa

Finangcament pagament quotes

42.375.449.82
26.595.067,94
1.506.807,01

29.192.698,60 30.659.374,41
10.899.182,94 11.118.410,46
441.996,83 502.269,11

70.477.324,77

40.533.878,37

42.280.053,98

emfitéutic (Nota 9.3):

- Subvencions Generalitat de Catalunya

(2017-18)
- Subvencions CSD (2016-17)

1.134.934,64 821.383,96 855.432,00
541.438,53 514.147,94 -

1.676.373,17 1.335.531,90 855.432,00

72.153.697,94 41.869.410,27 43.135.485,98

11.4. El detall 1 I’origen de les subvencions d’explotacié rebudes durant els exercicis
20171 2016 per import de 8.034.711,21 euros i 8 023 307 73 euros respectivament

es presenten en la Nota 12.3.

I
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11.5. Durant I’exercici 2017, el CAR ha rebut aportacions de capital de la Generalitat de
Catalunya per import de 3.609.664,65 euros. Segons acord de govern de data 28 de
setembre de 2017 s’autoritza al CAR a aplicar un import de 3.311.525,96 euros
d’aquestes aportacions a la compensacio de pérdues d’exercicis anteriors (inclou
2.609.664,65 euros corresponents als fons rebuts per atendre el pagament del deute
amb Infraestructures), import que s’ha registrat amb abonament a I’epigraf de
Patrimoni, la resta per import de 298.138,69 euros i que estava destinat al
finangament d’inversions que no han estat executades en 2017 s’ha registrat a
I’epigraf “Altres deutes amb les Administracions Publiques™ (Nota 10.1).

11.6. El CAR considera haver complert amb totes les condicions associades a les
subvencions registrades a ’epigraf de Subvencions, donacions i llegats rebuts.

Nota 12. Ingressos i Despeses

12.1. Els ingressos per prestacions de serveis corresponen a:

2017 2016
e Interns Federacions Espanyoles 424.842.,45 464.239,50
e Mixtes Federacions Espanyoles 40.761,60 44.640,72
e Ingressos de Concentracions 1.348.790,91 1.499.327.84
e [loguers instal-lacions esportives 143.968,25 127.734,88
e Proves mediques 65.845,10 101.127,80
e Ingressos servei menjador 116.654,99 73.662,79
e Altres prestacions de serveis 626.275,23 620.652.70

2.767.138,53  2.931.386,23

12.2. Les despeses per aprovisionaments inclouen:

2017 2016
e  Compres de mercaderies 14.519,19 -
e Consum de primeres matéries i altres
consumibles
o  Compres 132.692,72 106.671,98
e Treballs realitzats per altres entitats 1.345.934,68 1.427.924,96

\ 1.493.146,59  1.534.596,94



CAR - CENTRE D’ALT RENDIMENT ESPORTIU

12.3. Altres ingressos d’explotacié comprén:

e Subvencions d’explotacio:
— Generalitat de Catalunya
— Consejo Superior de Deportes (Nota 11.2)

e Altres ingressos:
— Tiquets menjador
— Lloguer espai Vodafone
— Altres

12.4. El detall de les carregues socials és el segiient:

e Seguretat social a carrec de ’entitat
e Altres despeses socials

2017

Memoria econdmica 2017

2016

6.034.711,21

6.023.307,73

2.000.000,00  2.000.000,00
8.034.711,21 8.023.307,73
111.410,69 43.517,30
16.681,92 16.681,92
79.554,67 2.530,61
207.647,28 62.729,83
8.242.358,49 8.086.037,56
2017 2016
816.410,90 852.859,10
2.483,13 469,00
818.894,03 853.328,10

12.5. La partida “Pérdues, deteriorament 1 variacidé de provisions per operacions de les

activitats” presenta el segiient detall:

e Correccions valoratives per deteriorament
(nota 8.4)
e Peérdues de creédits incobrables

12.6.

2017 2016

30.584,21 79.180,28
- 40.075,42

30.584,21 119.255,70

L’epigraf’ d’Altres resultats en 2017 inclou principalment la regularitzacid d’un

saldo creditor antic per import de 70.000 curos. En 2016 corresponia principalment
a la indemnitzacié cobrada en I’exercici 2016 per import de 20.000 euros, per
diferents anomalies en el nou modul esportiu, en virtut de ’acord transaccional

signat amb data 19 de juliol de 2016.
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Nota 13.

Nota 14.

Nota 15.

15.1

Informacio sobre medi ambient

No existeixen responsabilitats, despeses, actius, ni provisions i contingéncies de
naturalesa mediambiental que poguessin ser significatius en relacié amb el
patrimoni, la situacio financera i els resultats de I’activitat del CAR. Per aquest
motiu no s’inclouen desglossaments especifics en la present memoria respecte a
informacio de qgiiestions mediambientals.

Fets posteriors al tancament de ’exercici

No s’ha posat de manifest circumstancies esdevingudes amb posterioritat al
tancament que, d’acord amb la seva naturalesa, s’hagin d’informar en la memoria,
ni que suposin una modificaciod en les xifres contingudes en els presents comptes
anuals.

Operacions amb parts vinculades

Els saldos a 31 de desembre de 2017 1 2016 i les transaccions realitzades amb
entitats del Grup, corresponen integrament als mantinguts amb la Generalitat de
Catalunya d’acord amb el segiient detall:

2017 2016
Ingressos corrents:
Subvencions d’explotacid 6.034.711,21 6.023.307,73
Ingressos de capital:
Aportacions de capital 3.609.664,65 6.023.307,73
Aportacions de capital no aplicada (-) 298.138,69 -

3.311.525,96 6.023.307,73

Saldos actiu balang:
Tresoreria per gestié de cash-pooling 298.921,00 145.620,50

Addicionalment el CAR manté un saldo creditor registrat a 1’epigraf de Deutes amb
empreses del grup i associades a llarg i curt termini amb Infraestructures de la
Generalitat de Catalunya, S.A. per import de 11.557.938,86 euros al tancament de
I’exercici 2017 (13.533.382,76 euros al tancament de ’exercici 2016 registrat a
I’epigraf de Proveidors, empreses del grup i associades), corresponent al saldo
pendent de pagament per la construccid del nou modul esportiu.
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15.2. Les retribucions d’alta direccid durant els exercicis 2017 1 2016 ascendeixen a

82.484,29 1 81.895,13 euros, respectivament, entenent com a alta direccio al
Director del CAR.

A 31 de desembre de 2017 i 2016 no existeixen bestretes ni credits, ni cap mena
d’obligacié assumida per compte dels membres del Consell d’Administracié i
personal d’alta direccid de I’entitat a titol de garantia, ni obligacions contretes en
matéria de pensions i d’assegurances de vida.

A Texercici 2017 i 2016 no s’ha retribuit per cap concepte als membres dels
Consell d’ Administracio.

Nota 16. Altra informacid

16.1.

16.2.

La distribucid per sexes al final de 1’exercici 2017 i 2016 del personal del CAR,
desglossat en un nombre suficient de categories i nivells és el segiient:

Distribucié del personal al final de I’exercici, per categories i sexe

Dones Homes Total
2017 | 2016 2017 | 2016 2017 | 2016

e Director - - 1 1 1 1
e  Técnics superiors 17 17 18 19 35 36
e Técnics mig 11 11 9 9 20 20
¢  Administratius 7 7 4 4 11 11
e Oficials la - - 3 3 3 3
e Oficials 2a - - 3 3 3 3
¢ Subalterns 2 1 3 3 5] 4
Total personal al final de I’exercici 37 36 41 42 78 78

La plantilla mitjana i a 31 de desembre de 2017 i 2016 de persones amb
discapacitat ascendeixen a 2.

La plantilla mitjana de 1’exercici 2017 i 2016 per categories ¢s la seglient:

[ 2017 | 2016 |

| V£
e Director 1 1 &

Lo . o
e Técnics superiors 35 35 [ e
o Técnics mig 19 19 K=
e Administratius 11 10 o .
s Oficials la 3 2 aasir?’:t;;. iéf;;!s';»
e Oficials 2a 2 3 s‘::;;aﬁ‘-;%
e Subalterns 6 3 I,*
Total plantilla mitjana 77 73 &

Els honoraris d’auditoria de I’exercici 2017 ascendeixen a 11.985,00 euros
(11.750,00 a I’exercici 2016).
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Nota 17. Informacio pressupostaria

El pressupost de I’exercici 2017 del CAR, s’integra a la Llei 4/2017, de 28 de marg,
de Pressupostos de la Generalitat de Catalunya per [any 2017. La liquidacid
d’aquest pressupost ha estat la segtient:

ol : GS;:;S 0s Pr?:?:i:!“t Modificacions P‘s;zsﬁs:;l T‘ Ii::::ls % Execuci6 Desviacions
300.0001 Vendade béns 0,00 0,00 0,00 10.656,11 - 10.656,11
312.0001  Drets d'allotjament i restauracid 2.300.000,00 0,00 2.300.000,00 1.966.229,34 85,49% -333.770,66
319.0009 Prestacions d'altres serveis a entitats de dins del sector public 0,00 0,00 0,00 196.058,37 - 196.058,37
319.0010  Prestacions d'altres serveis a entitats de fora del sector public 550.000,00 0,00 550.000,00 477.462,74 86,81% -72.537,26
390.0002 Interessos de demora 0,00 0,00 0,00 22.850,86 - 22.850,86
399.0009  Altres ingressos diversos 250.000,00 0,00 250.000,00 390.980,82 156,39% 140.980,82

Subtotal Capitol 3 Taxes, venda béns i serveis i altres ingressos 3.100.000,00 0,00 3.100.000,00 3.064.238,24 98,85% -35.761,76
402.0031  Transferéncia corrent AGE 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00% 0,00
410.0002  Transferéncia corrent Dep. Presidéncia Generalitat 5.972.000,00 0,00 5.972.000,00 6.034.711,21 101,05% 62.711,21
Subtotal Capitol 4 Transferéncies corrents 7.972.000,00 0,00 7.972.000,00 8.034.711,21 100,79% 62.711,21
520.0001 Interessos de comptes corrents 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00% -200,00
540.0001  Lloguers bénsimmobles 16.850,00 0,00 16.850,00 16.681,92 99,00% -168,08
Subtotal Capitol 5 Ingressos patrimonials 17.050,00 0,00 17.050,00 16.681,92 97,84% -368,08
620.0001  Alienacié de maquinaria, instal-lacions i utillatge 0,00 0,00 0,00 206,61 - 206,61
Subtotal Capitol 6 Alienacid d'inversions reals 0,00 0,00 0,00 206,61 - 206,61
702.0019  Transferéncia capital AGE 500.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 100,00% 0,00
Subtotal Capitol 7 Transferéncies de capital 500.000,00 0,00 500.000,00 500.000,00 100,00% 0,00
830.0002  Aportacié a fons propis, Dep. Presidéncia Generalitat 1.000.000,00 2.609.664,65 3.609.664,65 3.609.664,65 100,00% 0,00
Subtotal Capitol 8 Variacio d'actius financers 1.000.000,00 2.609.664,65 3.609.664,65 3.609.664,65 100,00% 0,00
TOTAL INGRESSOS 12.589.050,00 2.609.664,65 15.198.714,65  15.225.502,63 100,18% 26.787,98
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e P“:::;:f‘“ Modificacions P;:if:;f’f Obligacions o Erecucis  Desviacions
130.0001  Personal laboral fix 2.429.327,81 0,00 2.429.327,81 2.434.350,79 100,21% 5.022,98
131.0001  Personal laboral temporal 407.969,84 0,00 407.969,84 396.588,80 97,21% -11.381,04
132.0001  Personal laboral d'alta direccid i assimilat 81.395,30 0,00 81.395,30 82.209,40 101,00% 814,10
160.0001  Seguretat social 840.056,00 0,00 840.056,00 816.410,90 97,19% -23.645,10

Subtotal Capitol 1 Remuneracions del personal 3.758.748,95 0,00 3.758.748,95 3.729.559,89 59,22% -29.189,06
204.0001  Altres lloguers i canons 15.000,00 0,00 15.000,00 79.610,49 530,74% 64.610,49
210.0001  Conservacié, reparacid i manteniment terrenys i edificis 895.000,00 0,00 895.000,00 980.243,99 109,52% 85.243,99
221.0001  Aiguaienergia 1.591.200,00 0,00 1.591.200,00 1.551.289,39 97,45% -39.910,61
221.0002  Combustible pera mitjans de transport 4.000,00 0,00 4.000,00 2.099,81 52,50% -1.900,19
221.0006 Compres de mercaderies i matéries primeres 0,00 0,00 0,00 14.519,19 - 14.519,19
221.0089  Altres subministraments 130.000,00 0,00 130.000,00 157.145,56 120,88% 27.145,56
224.0001  Despeses d'assegurances 45.000,00 0,00 45.000,00 45.070,75 100,16% 70,75
225.0001  Tributs 175.000,00 0,00 175.000,00 77.515,07 44,29% -97.484,93
226.0002  Atencions protocolaries i representatives 5.000,00 0,00 5.000,00 3.285,38 65,71% -1.714,62
226.0004  Juridics i contenciosos 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00% -10.000,00
2260011  Formacid del personal propi 0,00 0,00 0,00 2.483,13 - 2.483,13
226.0039  Despeses per serveis bancaris 900,00 0,00 900,00 2.669,08 296,56% 1.769,08
226.0089  Altres despeses diverses 368.057,65 0,00 368.057,65 469.711,79 127,62% 101.654,14
227.0001  Netejaisanejament $10.000,00 0,00 910.000,00 909.683,00 99,97% -317,00
227.0012  Auditories i control de fons europeus 20.000,00 0,00 20.000,00 32.317,85 161,59% 12.317,85
227.0089  Altres treballs realitzats per persones fisiques o juridiques 985.000,00 0,00 985.000,00 416.606,49 42,30% -568.393,51
228.0001  Solucions tecnolégiques adquirides al CTTI 13.795,20 0,00 13.795,20 9.678,79 70,16% -4,116,41
230.0001 Dietes, locomocid i trasllats 0,00 0,00 0,00 39.074,87 - 39.074,87
2510002  Prestacio de serveis amb mitjans aliens amb altres entitats 1.450.000,00 0,00 1.450.000,00 1.345.934,68 92,82% -104.065,32

Subtotal Capitol 2 Despeses corrents de béns i serveis 6.617.952,85 0,00 6.617.952,85 6.138.939,31 92,76% -479.013,54
310.0002  Interessos de préstecsen €all/t foradel sector public 0,00 317.113,31 317.113,31 332.998,73 105,01% 15.885,42
310.0003  Interessos d'operacions de tresoreria en euros {cash pooling) 600,00 0,00 600,00 6.053,88 1008,98% 5.453,88
310.0005 Interessos de préstecs a I/t dintre del sector pliblic 0,00 0,00 0,00 663.090,18 - 663.090,18

Subtotal Capitol 3 Despeses financeres 600,00 317.113,31 317.713,31 1.002.142,79 315,42% 684.429,48
480.0001  Subvencions corrents a families 30.000,00 0,00 30.000,00 10.585,31 35,28% -19.414,69

Subtotal Capitol 4 Transferéncies corrents 30.000,00 0,00 30.000,00 10.585,31 35,28% -15.414,69
610.0001  Inversions en edificis i altres construccions per compte propi 500.000,00 298.138,69 798.138,69 280.142,56 35,10% -517.996,13
610.0003  Pensions de censos emfitéutics sobre edificis 681.748,20 -317.113,31 364.634,89 364.634,89 100,00% 0,00
611.6390  Aportacions a Infraestructures.cat 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 0,00 2 0,00

Subtotal Capitol 6 Inversions reals 2.181.748,20 -1.018.974,62 1.162.773,58 644.777,45 55,45% -517.996,13
879.0001  Aportacions extraordinaries per compensar pérdues 0,00 3.311.525,96 3.311.525,96 0,00 0,00% -3.311.525,96

Subtotal Capitol 8 Variacid d'actius financers 0,00 3.311.525,96 3.311.525,96 0,00 0,00%  -3.311.525,96
TOTAL DESPESES 12.589.050,00 2.609.664,65 15.158.714,65  11.526.004,75 75,84% -3.672.709,90

{ RESULTAT PRESSUPOSTARI (drets liquidats - obligacions reconegudes) 3.699.497,88

Resultat pressupostari 3.699.497,88
- Transferéncies de capital Sector Puablic Estatal -500.000,00
+ Inversions reals liquidades 280.142,56
+ Pagament capital fons emfiteutics 364.634,89
- Amortitzacié immobilitzat -2.510.156,82

+ Subvencié de capital traspassada a ingrés 2.089.056,80
- Aportacions de capital Generalitat de Catalunya -3.609.664,65
- Perdues, deteriorment i variacié provisions per op, ercials -30.584,21

45.358,62
-171.714,93

+ Altres
Resultat de I'exercici
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Essent el calcul del Romanent de Tresoreria a 31 de desembre de 2017 i 2016 el

Memoria econdmica 2017

segiient:
Concepte Exercici 2017 Exercici 2016
1. (+) Fons liquids de tresoreria 570.268,79 228.798,29
2. (+) Drets pendents de cobrament 614.117,80 781.355,66
Deutors varis 476.927.84 707.527,48
Personal 8.257,71 5.047,63
Actius per impost corrent 4.404,56 3.929.56
Altres credits amb les Administracions Publiques 87.582,44 43.618,34
Inversions financeres a curt termini 36.945,25 21.232,65

3. (-) Obligacions pendents de pagament

Proveidors

Proveidors, empreses del grup i associades
Creditors varis

Personal

Altres deutes amb les Administracions Publiques
Bestretes de clients

Romanent de tresoreria total (1+2+3)

No es consideren en el calcul del Romanent de Tresoreria d’acord amb la normativa

pressupostaria:

e Deutes amb entitats de credit.

e Deutes per inversions realitzades amb pagament ajornat (inclou deutes amb

-2.359.722,25 -17.256.267,87

-158.276,05

-93.241,56

0,00 -13.533.382,76
-1.465.333,96 -2.883.078,58

-87.033,70
-555.694,34
-93.384,20

-93.700,63
-572.090,16
-80.774,18

_-1.175.335,66 -16.246.113,92

Comsa Service i Infraestructures de la Generalitat de Catalunya).

Signa el contingut d’aquests comptes anuals el Director del CAR

Ramon Terrassa i Cusi

Sant Cugat del Valles, 22 de marg de 2018





